
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/4 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 4 

2022. gada 27.aprīlis 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Kristīne Zonberga – Memoranda padomes vadītāja vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

2. Agnese Rācene-Krūmiņa (aizvieto Mihailu Papsujeviču) – Tieslietu ministrijas pārstāve 

3. Ingus Alliks – Labklājības ministrijas valsts sekretārs 

4. Baiba Bāne – Finanšu ministrijas valsts sekretāre 

5. Ilze Trušinska (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāve 

6. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

7. Selga Laizāne (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 

8. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

9. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija" valdes 

priekšsēdētāja  

10. Baiba Ziemele – biedrības "Latvijas Reto slimību alianse" valdes priekšsēdētāja 

11. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 

12. Agnese Frīdenberga – biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve 

13. Ilze Bergmane – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" prezidente 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Inese Voika – Saeimas deputāte, Saeimas sekretāra biedre 

Sanita Armagana – Tieslietu ministrija 

Ilze Garda – biedrība ''Latvijas Vācu savienība'' 

Lāsma Līga Reisa – biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" 

Rūdolfs Aleksandrs Strods – biedrība "Latvijas Jaunatnes padome" 

Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas Neat-

karīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Māris Jonovs – biedrība "Drošās ielas " 

Inese Kušķe – Valsts kanceleja 

Ieva Lībķena – Valsts kanceleja 

Inita Pauloviča – Valsts kanceleja 



2 

Haralds Beitelis – Valsts kanceleja 

Edgars Šadris – Finanšu ministrija 

Ilona Kiukucāne – biedrība "Latvijas Darba devēju konfederācija" 

Jānis Pumpiņš – biedrība "Latvijas Darba devēju konfederācija" 

Žanna Macko – biedrība "Latvijas Darba devēju konfederācija" 

Raimonds Koņuševskis – Latvijas Republikas Tiesībsarga birojs 

Terezija Mackare – biedrība "Rīgas aktīvo senioru alianse" 

Agita Hauka – biedrība "Latvijas Zemnieku federācija"/ biedrība "Lauksaimniecības 

organizāciju sadarbības padome" 

Reinis Lasmanis – Sabiedrības integrācijas fonds 

Zaiga Pūce – Sabiedrības integrācijas fonds 

Normunds Rudevičs – biedrība "Romu Kultūras Centrs"  

Anastasija Ļeonova – biedrība "Latvijas Republikas Ārpakalpojuma grāmatvežu asociācija" 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

sabiedrības līdzdalības jautājumos  

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 27.04.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

Kristīne Zonberga 

Memoranda padomes vadītāja 

vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore 

2. 
Interešu pārstāvības atklātības likuma ietvars un 

turpmākā virzība 

Inese Voika 

Saeimas deputāte, Saeimas sekretāra 

biedre 

Līga Stafecka  

Biedrība "Sabiedriskās politikas centrs 

"Providus"" 

3. 

Ziņojums par Administratīvās kapacitātes ceļa 

karti Kohēzijas politikas mērķu sasniegšanai 

2021.-2027. gada plānošanas periodā 

Haralds Beitelis 

Valsts kanceleja 

4. 

Par pārstāvja deleģēšanu Ārlietu ministrijas at-

tīstības sadarbības granta projektu konkursa 

“Atbalsts attīstības sadarbības projektiem Latvi-

jas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs” vēr-

tēšanas komisijā 

Kristīne Zonberga 

Memoranda padomes vadītāja 

vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore 

5. 

Par labas pārvaldības principu neievērošanu 

saistībā ar Ministru kabineta 13.04.2022. rīko-

jumu Nr.268 apropriācijas pārdali no budžeta re-

sora "74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums" programmas 

11.00.00 "Demogrāfijas pasākumi" 

Ilze Bergmane 

Biedrība "Latvijas Jaunatnes 

padome"  

6. 
Dažādi:  

nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība 

Kristīne Zonberga 

Memoranda padomes vadītāja 

vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore 



3 

 

1. jautājums 

27.04.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga 

Nolemts: 

Apstiprināt 27.04.2022. sēdes darba kārtību. 

 
2. jautājums 

Interešu pārstāvības atklātības likuma ietvars un turpmākā virzība 

____________________________________________________________________ 

Ziņo: I. Voika, L. Stafecka 

Izsakās: B. Ziemele, A. Frīdenberga, A. Jansone, K. Zonberga 

 

I. Voika informē par Interešu pārstāvības atklātības likumprojekta izstrādes nozīmīgumu, plā-

noto turpmāko virzību un apņemšanos likumprojektu pieņemt līdz 13. Saeimas pilnvaru beigām 

2022. gada rudenī. Vienlaikus aicina nevalstiskās organizācijas joprojām aktīvi iesaistīties li-

kumprojekta izstrādes procesā.  

L. Stafecka iepazīstina ar vairākiem kritiskajiem punktiem, kas praksē varētu nestrādāt, piemē-

ram, attiecībā sabiedrības līdzdalības un interešu pārstāvniecības nošķiršanu, uz biedru saraksta 

publicēšanu, ekspertu darbību, attiecīgi uzsverot nepieciešamību iesaistītajām pusēm turpināt 

diskusijas.  

 B. Ziemele un A. Jansone aktualizē jautājumu par ierobežojumiem publicēt biedru sarakstus 

(cilvēki ar noteiktām veselības diagnozēm, nepilngadīgas personas).  

A. Frīdenberga aicina likuma kontekstā ņemt vērā, ka organizācijas, vismaz daļa no tām, jau 

šobrīd par savu darbību sniedz detalizētu informāciju.  

 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai visu pušu sniegto informāciju.  

 

Saeimas deputātes, Saeimas sekretāra biedres I. Voikas prezentācija pieejama Ministru 

kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/13180/download, biedrības 

"Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāves L. Stafeckas prezentācija pieejama 

Ministru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/13195/download.  

 
3. jautājums 

Ziņojums par Administratīvās kapacitātes ceļa karti Kohēzijas  

politikas mērķu sasniegšanai 2021.-2027. gada plānošanas periodā 

____________________________________________________________________ 

Ziņo: H. Beitelis 

Izsakās: I. Vaivare, A. Frīdenberga, K. Zonberga 

 

H. Beitelis iepazīstina ar Valsts kancelejas kopā ar sadarbības partneriem izstrādātajā Admi-

nistratīvās kapacitātes ceļa kartes dokumentā ietvertajām aktivitātēm.  

I. Vaivare aktualizē jautājumu par ES fondu pieejamību, uzsverot, ka resursiem jābūt pieeja-

miem neatkarīgi no juridiskās formas, kā arī iespēju resursus piesaistīt arī nelielām organizā-

cijām vai neformālām grupām. Uzsver, ka būtu nepieciešams piemērot līdzīgu principu kā at-

tiecībā uz sociālo dialogu uz biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse", uzsverot ka pilsoniskās 

sabiedrības attīstību jāveido pašām organizācijām.   

A. Frīdenberga efektīvas pilsoniskās sabiedrības veidošanā nevalstiskajām organizāci-

jām būtu nepieciešams sniegt atbalstu vienai jumta organizācija, kura attiecīgi varētu 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13180/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/13195/download


4 

sniegt atbalstu citām organizācijām.  

 

Nolemts:  

1) Pieņemt zināšanai Valsts kancelejas pārstāvja H. Beiteļa sniegto informāciju.  

2) Aicināt Valsts kanceleju turpināt diskusijas ar ieinteresētajām pusēm par iespēju 

stiprināt pilsonisko dialogu.  

 

Valsts kancelejas pārstāvja H. Beiteļa prezentācija pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13201/download.   

 

4. jautājums  

Par pārstāvja deleģēšanu Ārlietu ministrijas attīstības sadarbības granta projektu 

konkursa “Atbalsts attīstības sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās 

saņēmējvalstīs” vērtēšanas komisijā 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga 

 

K. Zonberga informē, ka izsludinātajā pieteikšanās termiņā saņemts viens pieteikums - no 

Raivja Gunāra Tauriņa (biedrība "Latvijas Jaunatnes padome"). 

Memoranda padomes locekļi tiek aicināti balsot.  

 

Lēmums:  

Memoranda padome darbam deleģē Raivi Gunāru Tauriņu (biedrība "Latvijas Jaunatnes pa-

dome") (Par – 10, pret – 0, atturas – 0).  

 

5. jautājums 

Par labas pārvaldības principu neievērošanu saistībā ar Ministru kabineta 13.04.2022. rīko-

jumu Nr.268 apropriācijas pārdali no budžeta resora "74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 

procesā pārdalāmais finansējums" programmas 11.00.00 "Demogrāfijas pasākumi" 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: I. Bergmane 

Izsakās: I. Alliks, Z. Pūce, R. Lasmanis, I. Vaivare, J. Citskovskis 

 

I. Bergmane informē par izveidojušos situāciju, uzsverot, ka nevalstiskās organizācijas uzskata, 

ka nozīmīgi ievērot tiesisko regulējumu un labas pārvaldības principus valsts budžeta finansē-

juma piešķiršanā. 

I. Alliks skaidro Labklājības ministrijas iesaisti rīkojuma izstrādē.  

Z. Pūce un R. Lasmanis iepazīstina ar Sabiedrības integrācijas fonda vērtējumu par izveidoju-

šos situāciju. 

Nevalstiskās organizācijas aicina visus iesaistītos pieņemt lēmumu par finansējuma piešķir-

šanu, ievērojot labu pārvaldību.  

 

Lēmums:  

Pieņemt zināšanai visu pušu sniegto informāciju.  

 

6. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga 

Izskatāmie jautājumi: 

• nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība. 

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13201/download


5 

Nolemts: 

Nākamā Memoranda padomes sēde plānota 2022. gada 25. maijā plkst. 11.00-13.00, tās darba 

kārtība vēl tiks veidota tuvākajā laikā.   

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.08 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=FLhz5UnMHNs.   

 

 

Sēdi vadīja: 

 

Memoranda padomes vadītāja vietniece,  

biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse"  

direktore  

(paraksts*) K. Zonberga 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

https://www.youtube.com/watch?v=FLhz5UnMHNs

